
UCHWAŁA NR III/13/2024 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 750) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXV/231/2017 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, zmienia się tytuł uchwały nadając jej brzmienie: 

1. Uchwała Nr XXXV/231/2017 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 października 2017 r. w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta 
i Gminy Ostrzeszów. 

§ 2. W Uchwale Nr XXXV/231/2017 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 października 2017 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, w załączniku do niniejszej uchwały pkt IV otrzymuje poniższe brzmienie: 

IV. Uzdolnieni uczniowie pobierający naukę w klasach IV - VIII szkół podstawowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Ostrzeszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

Tomasz Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E18951-A023-4E2E-BEC8-6CC3E76FC085. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2027 r. 
poz. 750) jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne lub lokalne programy wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Uchwalenie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie 
Ostrzeszów nastąpiło w październiku 2017 r. co stało się podstawą do podjęcia w listopadzie 2017 r. Uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie ustanowienia Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

W okresie od 2018 do 2023 roku ustanowiono 618 stypendiów dla uzdolnionych uczniów uczęszczających do 
klas IV – VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Ostrzeszów. 

W wyniku analizy i weryfikacji złożonych wniosków, komisja stypendialna zaproponowała zmianę zapisu co 
do uczniów uprawnionych do stypendium. Proponowana zmiana w zakresie uczniów uprawnionych do 
ubiegania się o stypendium dotyczy doprecyzowania zapisu ujętego w propozycji niniejszej uchwały w § 1 i § 2, 
czyli wskazania uczniów uprawnionych pobierających naukę w szkołach podstawowych na ternie Gminy 
Ostrzeszów bez względu na ich miejsce zamieszkania. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

Tomasz  Kosmala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92E18951-A023-4E2E-BEC8-6CC3E76FC085. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/13/2024 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 2
	cyf. rz. IV w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


